

**DILIXENCIA DE APERTURA E VALORACIÓN DAS OFERTAS PRESENTADAS
PARA AS OBRAS DE “MELLORA DOS CAMIÑOS RURAIS DE CAMBADOS :
CAMIÑO EN LOURIDO E CAMIÑO EN SERANTELLOS CASTRELO”.
(AGADER 2021/2022)**

Expte. Agader: PM21-0004		Expte. Subvención: 398/2021		Expte. Contratación: 2258/2021	
Tipo de contrato: OBRAS					
Obxecto do contrato: MELLORA DOS CAMIÑOS RURAIS DE CAMBADOS: CAMIÑO EN LOURIDO E CAMIÑO EN SERANTELLOS (CASTRELO)					
Procedemento de contratación: Contrato menor.			Tipo de Tramitación: ordinaria		
Código CPV: 45233223-8 Traballos de repavimentación de calzadas					
Prezo estimado do contrato: 37.677,77 €			IVE: 7.912,33 €		
Presuposto base de licitación: 45.590,10 €					
Duración: 1 MES					
Aplicación orzamentaria	Proxecto de gasto	Retención crédito N.º Operación		Importe retido	
2021.1532.61904	2021/0010	2021/EP/004017		45.590,10 €	

Rematado o día 04/06/2021, o prazo de presentación das ofertas para tomar parte no procedemento de licitación do contrato menor das obras de “**MELLORA DOS CAMIÑOS RURAIS DE CAMBADOS: CAMIÑO EN LOURIDO E CAMIÑO EN SERANTELLOS (CASTRELO)**”, financiadas polo AGADER con cargo ao Plan Marco de Mellora de camiños municipais de acceso a parcelas agrícolas 2021-2022, reúnense o día **7 de xuño de 2021**, ás once horas, o Técnico Municipal, D. Pelayo Eyo Valladares (presencial) e a funcionaria do Servizo de Contratación, D^a Mar Mondragón Treviño (presencial), co obxecto de proceder a apertura e valoración das ofertas presentadas polas empresas que toman parte no mencionado procedemento.

1. EMPRESAS INVITADAS AO PROCEDEMENTO DE LICITACIÓN.

2258/2021 : MELLORA CAMIÑOS RURAIS DE CAMBADOS: CAMIÑO EN LOURIDO E CAMIÑO EN SERANTELLOS- CASTRELO AG...

Empresas autorizadas a licitar

Número RXC	Número documento (1)	Licitador	Email (2)	Accións
	DNI [A15146608]	NEMESIO ORDOÑEZ, S		[Iconos]
	DNI [A36008886]	CONSTRUCCIONES, OB		[Iconos]
	DNI [B36163418]	NAROM SL		[Iconos]

Documentación axunta

Nome documento	Ruta documento	
PROXECTO MELLORA_CAMI?OS_RURAI...CAMBA	PROXECTO MELLORA_CAMI?OS_RURAI...CAMBA	[X]
ANEXO DEFINICION_DE_MELLORAS.pdf	ANEXO DEFINICION_DE_MELLORAS.pdf	[X]
RESOLUCIONA ALCALD?A APROBACI?N ANEXO [RESOLUCIONA ALCALD?A APROBACI?N ANEXO [[X]
INVITACI?N CONTRATO MENOR OBRA Fin oferta	INVITACI?N CONTRATO MENOR OBRA Fin oferta	[X]
		[Icono]



2. SILEX CERTIFICACIÓN DA PRESENTACIÓN OFERTAS.

Que, segundo se desprende da certificación expedida polo SILEX, presentáronse ao procedemento de licitación as empresas seguintes:

Entidade de contratación:	Concello de Cambados		
Órgano de contratación:	Concello de Cambados		
Denominación do expediente:	MELLORA CAMIÑOS RURAIS DE CAMBADOS: CAMIÑO EN LOURIDO E CAMIÑO EN SERANTELLOS- CASTRELO AGADER 2021/202		
Ref. Expediente:	2258/2021	Contrato harmonizado:	Non
Tipo contrato:	Obras	Tipo tramitación:	Ordinaria
Procedemento:	Contratos menores	Forma adxudicación:	Pluralidade de criterios
CPV:	45233223-8	Traballos de repavimentación de calzadas	
Importe licitación IVA:	45.590,1 €	Prazo execución:	1 MES

CERTIFICADO DE OFERTAS ELECTRÓNICAS PRESENTADAS O EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MELLORA CAMIÑOS RURAIS DE CAMBADOS: CAMIÑO EN LOURIDO E CAMIÑO EN SERANTELLOS- CASTRELO AGADER 2021/202

Presentación de ofertas

Número de ofertas presentadas electrónicamente a través de SILEX	2
Empresa	Data de presentación
CONSTRUCCIONES, OBRAS Y VIALES, S.A.	04/06/2021 09:46
NAROM SL	27/05/2021 11:40

3. COMPROBACIÓN DA DECLARACIÓN RESPONSABLE.

Procédese a comprobar a constancia do **ANEXO I** presentado polas empresas:

Nº Orde	Empresa	Constancia declaración
1	COVSA	SI
2	NAROM, S.L.	SI

4. APERTURA DAS OFERTAS.

Dáse conta seguidamente do **ANEXO II**, relativo ás proposicións presentadas:

Nº Orde	Empresa	Prezo estimado	IVE	Orzamento licitación	Baixa	MELLORAS OFERTADAS:	
		37.677,77	7.912,33	45.590,10		Mellora 1	Mellora 2
1	COVSA	33.766,82	7.091,03	40.857,85	4.732,25	SI	SI
2 (*)	NAROM, S.L.	35.880,07	7.536,50	43.424,57	2.165,53	SI	SI

(*) Detéctase un erro no cálculo do IVE na oferta presentada pola empresa Narom, S.L.



5. INFORME VALORACIÓN DO TÉCNICO MUNICIPAL.

Seguidamente dáse conta do informe valoración das ofertas:

“...Realizada a apertura das plicas e comprobada a satisfacción das condicións técnicas solicitadas de acordo co proxecto e criterios aprobados, pásase a analiza-la fase de propostas valorables, acadándose o resultado que se reflexa no cadro seguinte:

Empresa	Base	Iva	Total	Baixa
NAROM SL	35.880,07	7.534,81 (*)	43.414,88 (*)	2.175,22
COVSA	33.766,82	7.091,03	40.857,85	4.732,25

(*) Obsérvase na oferta de Narom SL, que o IVE atópase mal calculado, xa que $35.880,07 \times 21\% = 7.534,81 \text{ €}$, e non $7.536,50 \text{ €}$, que é o que se sinala na oferta, polo que o total é de $43.414,88 \text{ €}$, e non $43.424,57 \text{ €}$, como se indica na oferta, polo que se fan os cálculos co importe correcto.

Analízanse a posteriori as ofertas, novamente, co obxecto de realizar os cálculos oportunos, aos efectos de determinar cal delas é a de maior puntuación, atendendo aos criterios de adxudicación, acadándose o seguinte resultado :

Empresa	Total	Baixa	Puntos	Mellora 1	Puntos	Mellora 2	Puntos	Total
NAROM	43.414,88	2.175,22	22,98	Si	49,00	Si	1,00	72,98
COVSA	40.857,85	4.732,25	50,00	Si	49,00	Si	1,00	100,00

De conformidade co exposto no cadro superior propónse a adxudicación desta obra á empresa “COVSA”, por entender a vista das ofertas que é a máis vantaxosa para este Concello...”

6. FORMULACIÓN DE PROPOSTA DE ADXUDICACIÓN AO ÓRGANO DE CONTRATACIÓN.

Comprobada a inscrición da empresa “COVSA” no Rexistro de Contratistas da Xunta de Galicia, únese a certificación da inscrición ao expediente 2258/2021.

Á vista das ofertas presentadas, a Unidade Técnica de Contratación, formula proposta de adxudicación ao órgano de contratación, a favor da empresa COVSA polo prezo e melloras que se indican seguidamente:

Empresa	Prezo s/IVE	21% IVE	Prezo ofertado c/IVE	Baixa
COVSA	33.766,82	7.091,03	40.857,85	4.732,25
Mellora 1	<p style="text-align: center;">MELLORA 1. CAMIÑO DE LOURIDO</p> <p>Substitución de pasos salvacunetas de entradas as fincas, construción de novos pasos con tubo corrugado de PVC de 315 mm. de diámetro, formigonado con formigón en masa HM-20. Incluso demolición dos pasos existentes, escavación, retirada e transporte de residuos a vertedoiro e tratamento de residuos.</p>			



	Descrición	Uds.	Prezo unitario	Total
	Paso salvacunetas con cano de tubo corrugado de PEAD saneamento de 0,315 m de diámetro exterior, dobre capa, SN8. Incluído escavación previa zanxa, colocación, 0,20 m3/ml. de formigón en masa HM- 20/sp/40, con p.p. de pezas especiais e medios auxiliares. Incluso demolicións, escavacións e retirada de residuos a vertedoiro autorizado e tratamento de residuos	120 ml	45,00	5.400,00
Mellora 2	MELLORA 2. CAMIÑO EN LOURIDO			
	Recrecido de tapa de pozo de bombeo con instalación de novo marco de ferro fundido, anclado a losa prefabricada de formigón con parafusos con resina, e reutilización da mesma tapa existente.			
	Descrición	Uds.	Prezo unitario	Total
	Subministración e colocación de cerco de fundición dúctil para tapa cadrada de 60X60 cm, clase D-400, NTE/ISA-6, fixación con parafusos fixados con resina a losa de formigón prefabricada.	1 ud.	100,00	100,00

Rematado o trámite de valoración, ás once horas e corenta e tres minutos, esténdese a presente dilixencia, que asinan electronicamente as persoas relacionadas no encabezamento, en Cambados.

